
新型コロナウイルス感染予防の対応について 

 

参加者やスタッフの安全を確保するため、第 43 回日本小児腎不全学会学術集会では以下

のような感染予防の取り組みを行っております。参加者および関係者の皆様にはご不便を

お掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■参加者の皆様へご協力のお願い 

・感染予防のためご参加の際はマスクの着用をお願いいたします。 

・施設入口や各会場入り口では、消毒液を設置いたしておりますので必ずご利用ください。 

・手洗い、備え付けの消毒液のご使用、咳エチケットのご協力をお願いいたします。 

・整列時（受付、会場入り口等）のソーシャルディスタンスの確保や、マスクを外した状態 

での会話をお控えいただくなど、感染予防・拡散防止に可能な限りご配慮ください。 

・会場にて万が一体調が悪くなった場合は、お近くのスタッフにお声がけください。 

・ ランチョンセミナーでは、なるべくお早めにお食事をお済ませのうえ、お食事後は速や 

かにマスクのご着用をお願いいたします。また、お食事中の会話はお控えくださいますよ 

う、お願いいたします。 

 

■下記に該当される場合はご参加をお控えください 

・発熱、咳、全身倦怠感、咽頭痛などの症状がある方 

・過去 2 週間以内に感染が引き続き拡大している国・地域に訪問歴がある方や、当該在住 

者との濃厚接触がある方 

・新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がある方 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいらっしゃる方 

 

■有事対応 

・参加登録でご登録いただいたお名前・所属・連絡先は、感染が疑われる参加者・関係者が 

発生した場合、保健所等の公的機関に提供いたします。なお、ご記載いただいた個人情報 

は目的以外には使用せず、適切に管理いたします。 

 

■会場およびスタッフの感染予防対策 

１）会場内の消毒・清掃の強化 

・会場のドアノブやテーブル、マイクなどの備品・機材等、多数の方が触れる箇所の消毒・ 

清掃を強化し、定期的な消毒・清掃を実施いたします。 

・消毒・清掃は、受付、会場、展示会会場など本学会に関わる全ての場所で実施いたします。 



・空気の入れ替え（会場扉の開放）を定期的に行います。 

２）スタッフ・関係者（共催企業関係者等）の健康管理・衛生管理 

・マスク着用を徹底いたします。 

・毎日の検温等により健康管理を徹底いたします。 

・手洗い・手指消毒、うがい、咳エチケットを徹底して実施いたします。 

・飛沫防止のため、アクリル板やビニールシートを設置しています。 

 


